†

*Inapit p̄fatio b̄i ioh̄an̄is b̄ri,  
s̄stomi i libz om̄elaz sup  
matheū opere imperfecto*

Sicut re-  
ferunt.  
matheū  
q̄sarbē  
euange-  
liū. causa  
cōpilit-  
talie.  
Cū fr̄  
fūisset

p̄secutio gr̄avis in palestina  
ut p̄ditarentur. dissi oēs.  
carentes euentibz forte doc-  
toribz fidei. nō carentes doc-  
trina? petierūt matheū ut  
oīm v̄borū et operū xp̄i cō-  
scriberet eis hystoria: ut ubi  
cūq; eent futuri. sc̄i habe-  
rent toāns fidei statū. Cū  
aut ab hūana eius cepit na-  
tuitate. et hūanā ei9 gn̄a-  
tione exposit; cōpilit im-  
pia impudētia iudeorū de-  
negatiū ih̄m xp̄m de da-  
uid semē ducē genū. Cor-  
pus aut narratiōis sue ordi-  
nauit hoc mō. Pr̄mū nati-  
uitate? deinde baptisimū;  
tercio tēptacionē. In q̄rto  
doctrina. in q̄nto miracula.  
in sexto passione? In septimo  
resurrectionē et ascensionē  
ip̄us. Nō solū hystoria de

xp̄o exponē volens p̄ hec:  
verū eā euāgelice vite sta-  
tū docē? qm̄ nichil est q̄  
ex parentibz nascim̄: nisi  
iterū p̄ aquā et sp̄m r̄nati  
fuerim? ex deo: qm̄ qd̄ de  
carne nascit̄ cur e: qd̄ at  
de sp̄u. sp̄s ē. Post baptis-  
mū aut n̄cē ē contra dya-  
bolū stare? qm̄ ad hoc q̄s  
vngit̄ et reedificatur i bap-  
tismo: ut cont̄ tirānū susci-  
piat bellū. Post hec q̄ oī  
sup̄ata tēptacionē. factus  
vdoneus ad docendū: siquē  
de sacerdos ē doceat. Et q̄a  
miraculorū faciendorū nō ē  
semp̄ n̄citas: doctrina suā  
bone vite q̄i miraculis fr̄is  
cōmendat. Si aut loquus ē.  
opibus doceat fidē: opibus  
se et hoībz q̄medet et deo.  
Deinde q̄a nō possim? alit̄  
exire de mūdo nisi solutum  
fuit corp? p̄ qd̄ ingressi su-  
im? i mūdu: n̄cē est exire  
nos de h̄ stadio mūdi. Et  
qm̄ oīs vita n̄cī tēptacio  
fuit: restat ut tēptacionū  
victoriā. resurrectionis mer-  
ces sequat̄ et gl̄ia. Matheū  
et sc̄oz quidē. p̄cipue tamē  
p̄atorū fuit euāgelista? qui  
nō solū sermone: sed eā  
ip̄a vite sue correctione. per

autoribus euangelium predicauit. **N**umquam enim est thelonearius constitutus qui consueuerat pecunias colligere pituitas. sed fuisse euangelista. ut sermones conscriberet in eternum mansurum: non ut suo exemplo patres ad misericordiam imitaret. qui aliqui sunt cauti logothetae teneant rationem: nunc autem diligentissimus dispensator spiritualium preceptorum. **T**unc multos pauperes fecit. fraudando pecuniam: nunc autem inimitabiles diuites facit. predicando iustitiam. **V**t magnificemus dominum propter eum. voce prophetica dicentes. **H**ec mutatio dextere exelsi incipit. **O**melia beati Iohannis crisostomi. **E**pistolae expositione super euangelium sancti matthei opere inusitato. **O**melia prima. **C**apitulum primum.

**L**iber generationis ihesu christi filii dauid. filii abrahe. **L**iber qui apotheca generaturum. **S**icut in apotheca diuitibus alicuius. omnis homo quod de

siderat inuenit: sic et in isto libro omnis anima quod natiuitatem habet inuenit. **Q**uid est quod dicit liber generationis ihesu christi filii dauid. filii abrahe? **E**t quomodo dicit ysaias? generationem eius quos enarrabit. **S**ed ille diuina eius generationem inenarrabilem esse pronunciat: ipse autem carnalem exponit. **M**agis non dicit ihesu christi filii dei? sed filii dauid. filii abrahe. **E**t quare iohannes in principio euangelii sui statim diuinitatis eius naturam demonstrauit dicens? in principio erat uerbum. et uerbum erat apud deum. **Q**uoniam in gentes iohes in exilio conscripsit. greco sermone euangelium causa gentium scripsit: que non cognoscebat si deus filium habet? aut quomodo genitum habet: ideo superfluum erat primum incarnationis eius miseriam gentibus demonstrare. cum illum ipsum quos esse nescirent. **I**deo natiuitatem fuit illis primum ostendit. quia est filius dei dei? deinde in sequentibus quod carne suscepit dices: quia uerbum caro factum est. et habitauit in nobis. **M**attheus autem euangelium iudeis hebræico sermone conscripsit sicut iam diximus super: